

## Smlouva o dílo

### Dodatek č. 1

Uzavřený podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „dodatek“)

#### Smluvní strany

---

**Statutární město Ostrava**

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

**Městský obvod Ostrava-Jih**

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka  
zastoupený Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou

---

IČO: 00845451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: KB Ostrava-Hrabůvka

Číslo účtu: 1520761/0100  
KS:  
VS:

---

dále jen „objednatel“

**a**

**VIVID stavby s.r.o.**

Sadová 612, 738 01 Frýdek-Místek  
zastoupený Ing. Tomášem Vítkem, MBA, jednatelem

---

IČO: 01503511  
DIČ: CZ01503511  
Peněžní ústav: KB, a.s.

Č. účtu: 123-6338790297/0100  
VS:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 87563.

---

dále jen „zhotovitel“

## Obsah dodatku č. 1

### čl. I.

Smluvní strany se na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 4099/RMOB-JIH/2226/76 ze dne 22.05.2025 dohodly uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/1551/2024/OŠK ze dne 06.01.2025 (dále jako „SoD“).

### čl. II.

Smluvní strany se dohodly na následující změně SoD:

1. V průběhu realizace byly zjištěny skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu závazku ze SoD, a to z důvodu realizace dodatečných a/nebo nových prací nad rámec položkového rozpočtu závazku dle SoD nutných k dokončení této zakázky a z důvodu neprovádění některých prací. Změna závazku ze SoD je doložena přílohou č. 1 tohoto dodatku.
2. S ohledem na výše uvedené se čl. III odst. 1. SoD mění tak, že nově zní:

Cena za provedené dílo dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

| MŠ J. Maluchy 105, Ostrava-Dubina – Revitalizace zahrady vč. opravy chodníků a oplocení | Cena bez DPH [Kč] |                             |              | DPH 21% [Kč] | Cena s DPH [Kč] |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------------|--------------|--------------|-----------------|
|                                                                                         | Neprováděné práce | Dodatečné a/nebo nové práce | Celkem       |              |                 |
| Původní cena stavby dle SoD                                                             |                   |                             | 5 650 000,00 | 1 186 500,00 | 6 836 500,00    |
| Dodatek č. 1                                                                            | -156 287,31       | 550 790,92                  | 394 503,61   | 82 845,76    | 477 349,37      |
| Cena díla celkem vč. dodatku č. 1                                                       |                   |                             | 6 044 503,61 | 1 269 345,76 | 7 313 849,37    |

3. Položkový rozpočet změny je doložen přílohou č. 1 tohoto dodatku.

### čl. III. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, že jeho obsahu porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
3. Ostatní ujednání SoD zůstávají v platnosti.
4. Osoby podepisující tento dodatek svými podpisy stvrzují platnost svých jednateckých oprávnění.
5. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto dodatku, a to včetně všech případných příloh, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tento dodatek uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za

obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:  
příloha č. 1 – Položkový rozpočet změny nákladů stavby

**Za objednatele**

Datum: \_\_\_\_\_

Místo: Ostrava-Hrabůvka

\_\_\_\_\_  
**Bc. Martin Bednář, MBA**  
starosta

**Za zhotovitele**

Datum: \_\_\_\_\_

Místo: Frýdek-Místek

\_\_\_\_\_  
**Ing. Tomáš Vítek, MBA**  
jednatel

*Dokument je opatřen elektronickým podpisem*

## Položkový rozpočet stavby

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                               |                                                               |                                                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>24S</b>                                                                                                    | <b>Ostrava, Dubina - Revitalizace zahrady MŠ Jana Maluchy</b> |                                                |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                               |                                                               |                                                |
| Rozpočet:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>1</b>                                                                                                      | <b>Rekapitulace VP a MP</b>                                   |                                                |
| Objednatel:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Statutární město Ostrava</b><br><b>Prokešovo náměstí 1803/8</b><br><b>70200 Ostrava - Moravská Ostrava</b> |                                                               | IČO: <b>00845451</b><br>DIČ: <b>CZ00845451</b> |
| Zhotovitel:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>VIVID stavby s.r.o.</b><br><b>Sadová 612</b><br><b>73801 Frýdek-Místek-Frýdek</b>                          |                                                               | IČO: <b>01503511</b><br>DIČ: <b>CZ01503511</b> |
| Vypracoval:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                               |                                                               |                                                |
| Rozpis ceny                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                               |                                                               |                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                               |                                                               | Celkem                                         |
| MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                               |                                                               | -156 287,31                                    |
| VCP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                               |                                                               | 550 790,92                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                               |                                                               | 0,00                                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                               |                                                               | 0,00                                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                               |                                                               | 0,00                                           |
| <b>Celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                               |                                                               | <b>394 503,61</b>                              |
| Rekapitulace daní                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                               |                                                               |                                                |
| Základ pro sníženou DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>12</b> %                                                                                                   |                                                               | <b>0,00</b> CZK                                |
| Snížená DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>12</b> %                                                                                                   |                                                               | <b>0,00</b> CZK                                |
| Základ pro základní DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>21</b> %                                                                                                   |                                                               | <b>394 503,61</b> CZK                          |
| Základní DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>21</b> %                                                                                                   |                                                               | <b>82 845,76</b> CZK                           |
| Zaokrouhlení                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                               |                                                               | <b>0,00</b> CZK                                |
| <b>Cena celkem bez DPH</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                               |                                                               | <b>394 503,61</b> CZK                          |
| <b>Cena celkem s DPH</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                               |                                                               | <b>477 349,37</b> CZK                          |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> v _____ dne _____<br/><br/> <div style="border-top: 1px solid black; width: 100%;"></div> Za zhotovitele </div> <div style="width: 45%;"> <div style="border-top: 1px solid black; width: 100%;"></div> Za objednatele </div> </div> |                                                                                                               |                                                               |                                                |



## Rekapitulace dílů

| Číslo ZL         | Název                                                  | Typ dílu |  |  | Celkem     | %     |
|------------------|--------------------------------------------------------|----------|--|--|------------|-------|
| <b>MÉNĚPRÁCE</b> |                                                        |          |  |  |            |       |
| 05 MP            | Oprava stávajícího altánu                              |          |  |  | -42 278,60 | -10,7 |
| 07 MP            | Ocelové obrubníky - změna tloušťky, odstranění pozinku |          |  |  | -56 206,71 | -14,2 |
| 08 MP            | Zrušení zahradních obrub                               |          |  |  | -48 552,00 | -12,3 |
| 09 MP            | Zrušení zpětné montáže - lavičky, informativní tabule  |          |  |  | -9 250,00  | -2,3  |
| <b>VÍCEPRÁCE</b> |                                                        |          |  |  |            |       |
| 01 VP            | Schodiště 1+2                                          |          |  |  | 44 529,76  | 11,3  |
| 02 VP            | Nopová fólie                                           |          |  |  | 2 413,60   | 0,6   |
| 03 VP            | Hromosvod                                              |          |  |  | 12 531,67  | 3,2   |
| 04 VP            | Sadové úpravy                                          |          |  |  | 38 608,10  | 9,8   |
| 05 VP            | Montáž nového altánu                                   |          |  |  | 215 285,00 | 54,6  |
| 06 VP            | Dřevěné hranoly - pískoviště - doplnění úpravy dřeva   |          |  |  | 97 614,39  | 24,7  |
| 07 VP            | Ocelové obrubníky - změna kubatury betonu              |          |  |  | 139 808,40 | 35,4  |
| Cena celkem      |                                                        |          |  |  | 394 503,61 | 100,0 |

### Položkový rozpočet

|    |      |                                                        |
|----|------|--------------------------------------------------------|
| S: | 24S  | Ostrava, Dubina - Revitalizace zahrady MŠ Jana Maluchy |
| O: | 01VP | VÍCEPRÁCE                                              |
| R: | 2    | <b>Úprava schodiště</b>                                |

| P.č.          | Číslo položky | Název položky                                                       | MJ | Množství | Cena / MJ | Celkem          | Cenová úroveň                  |
|---------------|---------------|---------------------------------------------------------------------|----|----------|-----------|-----------------|--------------------------------|
| <b>Díl: 2</b> |               | <b>Zakládání</b>                                                    |    |          |           | <b>4 429,69</b> |                                |
| 1             | 275321411     | Základové patky ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25 | m3 | 0,30000  | 3 977,53  | 1 193,26        | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
| 2             | 275361821     | Výztuž základových patek betonářskou ocelí 10 505 (R)               | t  | 0,06030  | 53 672,10 | 3 236,43        | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |

"předpoklad 60 kg/m3 - bude dopřesněno při realizaci"

1,005\*60/1000 :

Součet :

0,0603

0,06000

|               |           |                                                               |    |         |           |                 |                                |
|---------------|-----------|---------------------------------------------------------------|----|---------|-----------|-----------------|--------------------------------|
| <b>Díl: 4</b> |           | <b>Vodorovné konstrukce</b>                                   |    |         |           | <b>2 006,13</b> |                                |
| 3             | 430321515 | Schodišťová konstrukce a rampa ze ŽB tř. C 20/25              | m3 | 0,20000 | 4 902,80  | 980,56          | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
| 4             | 430362021 | Výztuž schodišťové konstrukce a rampy svařovanými sítěmi Kari | t  | 0,00500 | 36 889,24 | 184,45          | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
| 5             | 434351141 | Zřízení bednění stupňů přímočarých schodišť                   | m2 | 1,20030 | 587,19    | 704,80          | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |

bednění bočních stěn :

(0,5\*1,05-0,35\*0,167\*3)\*2 :

bednění stupňů :

0,167\*1\*3 :

Součet :

1,2003

1,20000

|   |           |                                                |    |         |        |        |                                |
|---|-----------|------------------------------------------------|----|---------|--------|--------|--------------------------------|
| 6 | 434351142 | Odstranění bednění stupňů přímočarých schodišť | m2 | 1,20000 | 113,60 | 136,32 | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
|---|-----------|------------------------------------------------|----|---------|--------|--------|--------------------------------|

|               |  |                                                   |  |  |  |               |  |
|---------------|--|---------------------------------------------------|--|--|--|---------------|--|
| <b>Díl: 6</b> |  | <b>Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní</b> |  |  |  | <b>402,89</b> |  |
|---------------|--|---------------------------------------------------|--|--|--|---------------|--|

|   |           |                                                         |    |         |       |       |                                |
|---|-----------|---------------------------------------------------------|----|---------|-------|-------|--------------------------------|
| 7 | 622131121 | Penetrační disperzní nátěr vnějších stěn nanášený ručně | m2 | 0,69930 | 57,56 | 40,25 | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
|---|-----------|---------------------------------------------------------|----|---------|-------|-------|--------------------------------|

penetrace bočních stěn před aplikací tmele s pletivem :

(0,5\*1,05-0,35\*0,167\*3)\*2 :

Součet :

0,6993

0,70000

|   |           |                                                                             |    |         |        |        |                                |
|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|--------|--------------------------------|
| 8 | 622142001 | Potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem vtačeným do tenkovrstvé hmoty | m2 | 0,69900 | 266,02 | 185,95 | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|--------|--------------------------------|

### Položkový rozpočet

|    |      |                                                        |
|----|------|--------------------------------------------------------|
| S: | 24S  | Ostrava, Dubina - Revitalizace zahrady MŠ Jana Maluchy |
| O: | 01VP | VÍCEPRÁCE                                              |
| R: | 2    | <b>Úprava schodiště</b>                                |

| P.č.          | Číslo položky | Název položky                                                                                                             | MJ    | Množství | Cena / MJ | Celkem          | Cenová úroveň                  |
|---------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------|-----------------|--------------------------------|
|               |               | "povrch úprava bočních stěn" 0,699 :                                                                                      |       |          |           |                 |                                |
|               |               | 0,699                                                                                                                     |       | 0,70000  |           |                 |                                |
| 9             | 622381021     | Tenkovrstvá minerální zrnitá omítka tl. 2,0 mm včetně penetrace vnějších stěn                                             | m2    | 0,69900  | 252,77    | 176,69          | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
|               |               | "povrch úprava bočních stěn" 0,699 :                                                                                      |       |          |           |                 |                                |
|               |               | 0,699                                                                                                                     |       | 0,70000  |           |                 |                                |
| <b>Díl: 9</b> |               | <b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>                                                                                |       |          |           | <b>8 994,57</b> |                                |
| 10            | 953312122     | Vložky do svislých dilatačních spár z extrudovaných polystyrénových desek tl 20 mm                                        | m2    | 1,35000  | 186,50    | 251,78          | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
|               |               | 1*(0,5+0,85) :                                                                                                            |       |          |           |                 |                                |
|               |               | 1,35                                                                                                                      |       | 1,35000  |           |                 |                                |
| 11            | 962052210     | Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, objemu do 1 m3                                                             | m3    | 0,30000  | 10 413,70 | 3 124,11        | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
|               |               | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/962052210">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/962052210</a> |       |          |           |                 |                                |
|               |               | schody 1+2 :                                                                                                              |       |          |           |                 |                                |
|               |               | (1,15+1,15+1,15+1,15+1,45+1,45)*0,2*0,2 :                                                                                 |       |          |           |                 |                                |
|               |               | 0,3                                                                                                                       |       | 0,30000  |           |                 |                                |
| 12            | 978057351     | Odsekání obkladů schodišťových konstrukcí z dlaždic keramických stupnic                                                   | m     | 2,90000  | 92,87     | 269,32          | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
|               |               | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/978057351">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/978057351</a> |       |          |           |                 |                                |
| 13            | 978057361     | Odsekání obkladů schodišťových konstrukcí z dlaždic keramických podstupnic                                                | m     | 2,90000  | 54,34     | 157,59          | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
|               |               | <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/978057361">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/978057361</a> |       |          |           |                 |                                |
| 14            | 985312132     | Stěrka k vyrovnání betonových ploch rubu kleneb a podlah tl 3 mm                                                          | m2    | 3,33500  | 421,28    | 1 404,97        | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
|               |               | povrchová úprava (nášlap) stupňů + plochy, schodiště 1 a2 :                                                               |       |          |           |                 |                                |
|               |               | (1,15*1,45)*2 :                                                                                                           |       |          |           |                 |                                |
|               |               | 3,335                                                                                                                     |       | 3,33000  |           |                 |                                |
| 15            | 999ag1        | Oprava a zapravení KZS poškozeného vlivem bourání kce starého schodiště                                                   | kompl | 1,00000  | 3 786,80  | 3 786,80        | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |

### Položkový rozpočet

|    |      |                                                        |
|----|------|--------------------------------------------------------|
| S: | 24S  | Ostrava, Dubina - Revitalizace zahrady MŠ Jana Maluchy |
| O: | 01VP | VÍCEPRÁCE                                              |
| R: | 2    | Úprava schodiště                                       |

| P.č.            | Číslo položky | Název položky                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MJ | Množství | Cena / MJ | Celkem          | Cenová úroveň                  |
|-----------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-----------|-----------------|--------------------------------|
| <b>Díl: 997</b> |               | <b>Doprava sutí a vybouraných hmot</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |          |           | <b>2 985,15</b> |                                |
| 16              | 997013501     | Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997013501">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997013501</a>                                                                                        | t  | 0,79340  | 284,96    | 226,09          | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
| 17              | 997013509     | Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997013509">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997013509</a>                                        | t  | 0,79340  | 12,40     | 9,84            | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
| 18              | 997013609     | Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) ze směsí nebo oddělených frakcí betonu , cihel a keramických výrobků zařazených do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 07<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997013609">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997013609</a> | t  | 0,60000  | 2 291,01  | 1 374,61        | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
| 19              | 997221625     | Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221625">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221625</a>                                                  | t  | 0,60000  | 2 291,01  | 1 374,61        | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
| <b>Díl: 998</b> |               | <b>Přesun hmot</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |          |           | <b>365,52</b>   |                                |
| 20              | 998011001     | Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m                                                                                                                                                                                                                                                                            | t  | 0,90000  | 406,13    | 365,52          | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
| <b>Díl: 767</b> |               | <b>Konstrukce zámečnické</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |          |           | <b>9 878,61</b> |                                |
| 21              | 767531121     | Montáž vstupních čistících zón z rohoží osazení rámu mosazného nebo hliníkového zapuštěného z L profilů<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767531121">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767531121</a><br>čistící zona :<br>(1+0,5+1+0,5)*2 :<br>6                                 | m  | 6,00000  | 112,66    | 675,96          | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
| 22              | 69752160      | rám pro zapuštění profil L-30/30 25/25 20/30 15/30-AI<br>6*1,1 *Přepočtené koeficientem množství :<br>6,6                                                                                                                                                                                                        | m  | 6,60000  | 358,80    | 2 368,08        | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
|                 |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          |           |                 | 6,60000                        |

### Položkový rozpočet

|    |      |                                                        |
|----|------|--------------------------------------------------------|
| S: | 24S  | Ostrava, Dubina - Revitalizace zahrady MŠ Jana Maluchy |
| O: | 01VP | VÍCEPRÁCE                                              |
| R: | 2    | Úprava schodiště                                       |

| P.č.            | Číslo položky | Název položky                                                                                                                                                                                                                                                  | MJ               | Množství | Cena / MJ | Celkem    | Cenová úroveň                  |
|-----------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|-----------|-----------|--------------------------------|
| 23              | 767531212     | Montáž vstupních čistících zón z rohoží kovových nebo plastových plochy přes 0,5 do 1 m2<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767531212">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767531212</a>                                          | kus              | 2,00000  | 183,66    | 367,32    | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
| 24              | 69752076      | rohož vstupní provedení houževnatá pryž, modul 150x100 cm<br>2*1,1 'Přepočtené koeficientem množství :<br>2,2                                                                                                                                                  | kus              | 2,20000  | 2 735,96  | 6 019,11  | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
| 25              | 767531811     | Demontáž vstupních čistících zón rohoží kovových nebo plastových<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767531811">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767531811</a>                                                                  | m2               | 1,00000  | 42,60     | 42,60     | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
| 26              | 767531821     | Demontáž vstupních čistících zón rámu zapuštěných nebo náběhových<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767531821">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767531821</a>                                                                 | m                | 6,00000  | 67,59     | 405,54    | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
| <b>Díl: 771</b> |               | <b>Podlahy z dlaždic</b>                                                                                                                                                                                                                                       | <b>15 467,20</b> |          |           |           |                                |
| 27              | 771273112     | Montáž obkladů schodišť z dlaždic keramických lepených cementovým standardním lepidlem stupnic hladkých, šířky přes 200 do 250 mm<br><a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/771273112">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/771273112</a> | m                | 14,00000 | 318,09    | 4 453,26  | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
| 28              | 59761148      | dlažba keramická slinutá mrazuvzdorná R9/A povrch hladký/matný tl do 10mm přes 6 do 9ks/m2                                                                                                                                                                     | m2               | 14,00000 | 786,71    | 11 013,94 | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |

|               |                  |
|---------------|------------------|
| <b>Celkem</b> | <b>44 529,76</b> |
|---------------|------------------|

Poznámky uchazeče k zadání

### Položkový rozpočet

|    |      |                                                        |
|----|------|--------------------------------------------------------|
| S: | 24S  | Ostrava, Dubina - Revitalizace zahrady MŠ Jana Maluchy |
| O: | 01VP | VÍCEPRÁCE                                              |
| R: | 3    | Nopová folie                                           |

| P.č.            | Číslo položky | Název položky                                                                         | MJ | Množství | Cena / MJ | Celkem          | Cenová úroveň                  |
|-----------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-----------|-----------------|--------------------------------|
| <b>Díl: 711</b> |               | <b>Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům</b>                                          |    |          |           | <b>2 413,60</b> |                                |
| 1               | 711161273     | Provedení izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií na ploše svislé S z nopové fólie | m2 | 20,00000 | 81,68     | 1 633,60        | ÚRS 2025/01 - PONÍŽENÍ DLE SOD |
| 2               | 28323005      | fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 8mm                            | m2 | 20,00000 | 39,00     | 780,00          | ÚRS 2025/01 - PONÍŽENÍ DLE SOD |

|               |                 |
|---------------|-----------------|
| <b>Celkem</b> | <b>2 413,60</b> |
|---------------|-----------------|

Poznámky uchazeče k zadání

### Položkový rozpočet

|    |      |                                                        |
|----|------|--------------------------------------------------------|
| S: | 24S  | Ostrava, Dubina - Revitalizace zahrady MŠ Jana Maluchy |
| O: | 01VP | VÍCEPRÁCE                                              |
| R: | 4    | Hromosvod                                              |

| P.č.             | Číslo položky | Název položky                                                                                                                                                                                               | MJ     | Množství | Cena / MJ | Celkem          | Cenová úroveň                  |
|------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|-----------------|--------------------------------|
| <b>Díl: 741</b>  |               | <b>Elektroinstalace - silnoproud</b>                                                                                                                                                                        |        |          |           | <b>7 531,67</b> |                                |
| 1                | 741410021     | Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů pásku průřezu do 120 mm <sup>2</sup> v městské zástavbě - spoje budou opatřeny proti nerezovým nátěrem | m      | 40,00000 | 66,27     | 2 650,80        | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
| 2                | 35442064      | pás zemnicí 30x4mm FeZn                                                                                                                                                                                     | kg     | 40,00000 | 63,71     | 2 548,40        | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
| 3                | 7414200000r1  | Demontáž a montáž hromosvodného vedení svodových drátů nebo lan s podpěrami                                                                                                                                 | kpl    | 1,00000  | 1 420,05  | 1 420,05        | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
| 4                | 35441865      | svorka FeZn k zemnicí tyči - D 28mm                                                                                                                                                                         | kus    | 6,00000  | 46,67     | 280,02          | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
| 5                | 35442125      | tyč zemnicí 1 m FeZn                                                                                                                                                                                        | kus    | 2,00000  | 316,20    | 632,40          | ÚRS 2025/01 - PONIŽENÍ DLE SOD |
| <b>Díl: VRN4</b> |               | <b>Inženýrská činnost</b>                                                                                                                                                                                   |        |          |           | <b>5 000,00</b> |                                |
| 6                | 044002000     | Revize LPS                                                                                                                                                                                                  | soubor | 1,00000  | 5 000,00  | 5 000,00        | Indiv                          |

|               |                  |
|---------------|------------------|
| <b>Celkem</b> | <b>12 531,67</b> |
|---------------|------------------|

Poznámky uchazeče k zadání

### Položkový rozpočet

|    |      |                                                        |
|----|------|--------------------------------------------------------|
| S: | 24S  | Ostrava, Dubina - Revitalizace zahrady MŠ Jana Maluchy |
| O: | 01VP | VÍCEPRÁCE                                              |
| R: | 5    | Sadové úpravy                                          |

| P.č.             | Číslo položky | Název položky                                                                               | MJ   | Množství  | Cena / MJ | Celkem           | Cenová úroveň |
|------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|-----------|------------------|---------------|
| <b>Díl: 311</b>  |               | <b>Sadové úpravy</b>                                                                        |      |           |           | <b>23 608,10</b> |               |
| 1                | 183403153     | Obdělání půdy hrabáním                                                                      | m2   | 442,00000 | 8,00      | 3 536,00         | SO 01d        |
| 2                | 180402111     | Založení trávníku výsevem travním semenem + ohumusování, vč. Ošetření a zalití podél hřiště | m2   | 442,00000 | 36,00     | 15 912,00        | SO 01d        |
| 3                | 5724700R      | Dodávka travního semene 30 g/m2 m2 vč. Ztratiného, 135,6 x 0,03 x 1,03                      | kg   | 13,65780  | 180,00    | 2 458,40         | SO 01d        |
|                  |               | plocha S4 : 442*0,03*1,03                                                                   |      |           |           |                  |               |
| 4                | 185802113     | Hnojení trávníku umělým hnojivem na široko, 2,5 kg/100 m2, 1,36 x 2,5                       | kg   | 11,05000  | 74,00     | 817,70           | SO 01d        |
| 5                | 185803211     | Uválcování plochy po výsevu                                                                 | m2   | 442,00000 | 2,00      | 884,00           | SO 01d        |
| <b>Díl: VRN9</b> |               | <b>Ostatní náklady</b>                                                                      |      |           |           | <b>15 000,00</b> |               |
| 6                | NP            | Péče o trávník - rychlý růst - překrytí plachtou vč. demontáže                              | kpl. | 1,00000   | 15 000,00 | 15 000,00        | Indiv         |

|               |                  |
|---------------|------------------|
| <b>Celkem</b> | <b>38 608,10</b> |
|---------------|------------------|

Poznámky uchazeče k zadání

### Položkový rozpočet

|    |      |                                                        |
|----|------|--------------------------------------------------------|
| S: | 24S  | Ostrava, Dubina - Revitalizace zahrady MŠ Jana Maluchy |
| O: | 01MP | MÉNĚPRÁCE                                              |
| R: | 03   | Zrušení opravy altánu                                  |

| P.č.            | Číslo položky | Název položky                                                                             | MJ    | Množství | Cena / MJ | Celkem            | Cenová úroveň |
|-----------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------|-------------------|---------------|
| <b>Díl: 314</b> |               | <b>Oprava stávajícího altánu</b>                                                          |       |          |           | <b>-42 278,60</b> |               |
| 1               | R0001131      | D + M Nová podlaha altánu, vč. ochranného nátěru, překližka tl. 22mm                      | m2    | -7,35000 | 2 876,00  | -21 138,60        | SO 01d        |
| 2               | R000130       | D + M Výměny poškozených trámů, obroušení , vč. nových nátěrů (dř. lať 90x700x10 mm, 5ks) | kompl | -1,00000 | 21 140,00 | -21 140,00        | SO 01d        |

|               |                   |
|---------------|-------------------|
| <b>Celkem</b> | <b>-42 278,60</b> |
|---------------|-------------------|

Poznámky uchazeče k zadání

### Položkový rozpočet

|    |      |                                                        |
|----|------|--------------------------------------------------------|
| S: | 24S  | Ostrava, Dubina - Revitalizace zahrady MŠ Jana Maluchy |
| O: | 01VP | VÍCEPRÁCE                                              |
| R: | 6    | Demontáž původního altánu a montáž nového altánu       |

| P.č.            | Číslo položky | Název položky                                            | MJ    | Množství | Cena / MJ  | Celkem            | Cenová úroveň |
|-----------------|---------------|----------------------------------------------------------|-------|----------|------------|-------------------|---------------|
| <b>Díl: 96</b>  |               | <b>Bourání konstrukcí</b>                                |       |          |            | <b>5 285,00</b>   |               |
| 1               | 155255001     | Vybourání drobné architektury - stávající altán(čtverec) | ks    | 1,00000  | 5 285,00   | 5 285,00          | SO 01d        |
| <b>Díl: 762</b> |               | <b>Konstrukce tesařské</b>                               |       |          |            | <b>210 000,00</b> |               |
| 2               | A2            | D+M - altán - čtverec                                    | kompl | 1,00000  | 210 000,00 | 210 000,00        | Indiv         |

4x4m, půltová střecha

|               |                   |
|---------------|-------------------|
| <b>Celkem</b> | <b>215 285,00</b> |
|---------------|-------------------|

Poznámky uchazeče k zadání

### Položkový rozpočet

|    |      |                                                              |
|----|------|--------------------------------------------------------------|
| S: | 24S  | Ostrava, Dubina - Revitalizace zahrady MŠ Jana Maluchy       |
| O: | 01VP | VÍCEPRÁCE                                                    |
| R: | 7    | VCP 6 - Dřevěné hranoly - pískoviště - doplnění úpravy dřeva |

| P.č.            | Číslo položky | Název položky                                                             | MJ | Množství  | Cena / MJ | Celkem           | Cen. soustava / platnost | Cenová úroveň |
|-----------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-----------|------------------|--------------------------|---------------|
| <b>Díl: 762</b> |               | <b>Konstrukce tesařské</b>                                                |    |           |           | <b>36 899,52</b> |                          |               |
| 1               | 762081410     | Hoblování hraněného řeziva zabudovaného do konstrukce vícestranné hranoly | m2 | 224,00000 | 164,73    | 36 899,52        | Vlastní                  | Indiv         |

[https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2025\\_01/762081410](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/762081410)

|                 |           |                                                                                                                |    |         |          |                 |         |       |
|-----------------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------|-----------------|---------|-------|
| <b>Díl: 762</b> |           | <b>Konstrukce tesařské</b>                                                                                     |    |         |          | <b>6 163,03</b> |         |       |
| 3               | 762083122 | Impregnace řeziva máčením proti dřevokaznému hmyzu, houbám a plísním, třída ohrožení 3 a 4 (dřevo v exteriéru) | m3 | 5,25000 | 1 173,91 | 6 163,03        | Vlastní | Indiv |

[https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2025\\_01/762083122](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/762083122)

|                 |           |                                                                   |    |           |        |                  |         |       |
|-----------------|-----------|-------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------|------------------|---------|-------|
| <b>Díl: 783</b> |           | <b>Dokončovací práce - nátěry</b>                                 |    |           |        | <b>54 551,84</b> |         |       |
| 4               | 783208110 | Provedení nátěru tesařských konstrukcí lazurovacího dvojnásobného | m2 | 224,00000 | 188,39 | 42 199,36        | Vlastní | Indiv |

[https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2025\\_01/783208110](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/783208110)

|   |          |                                               |      |          |        |           |         |       |
|---|----------|-----------------------------------------------|------|----------|--------|-----------|---------|-------|
| 5 | 24612001 | hmota nátěrová syntetická lazurovací na dřevo | litr | 56,00000 | 220,58 | 12 352,48 | Vlastní | Indiv |
|---|----------|-----------------------------------------------|------|----------|--------|-----------|---------|-------|

224\*0,25 \*Přepočtené koeficientem množství :

56

56,00000

|               |  |  |  |  |  |                  |  |  |
|---------------|--|--|--|--|--|------------------|--|--|
| <b>Celkem</b> |  |  |  |  |  | <b>97 614,39</b> |  |  |
|---------------|--|--|--|--|--|------------------|--|--|

Poznámky uchazeče k zadání

### Položkový rozpočet

|    |      |                                                        |
|----|------|--------------------------------------------------------|
| S: | 24S  | Ostrava, Dubina - Revitalizace zahrady MŠ Jana Maluchy |
| O: | 01VP | VÍCEPRÁCE                                              |
| R: | 8    | Ocelové obrubníky - změna kubatury betonu              |

| P.č.          | Číslo položky | Název položky                                                            | MJ | Množství | Cena / MJ | Celkem            | Cenová úroveň                  |
|---------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------|----|----------|-----------|-------------------|--------------------------------|
| <b>Díl: 2</b> |               | <b>Zakládání</b>                                                         |    |          |           | <b>139 808,40</b> |                                |
| 1             | 274313511     | Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 12/15 | m3 | 39,32250 | 3 555,43  | 139 808,40        | ÚRS 2025/01 - PONÍŽENÍ DLE SOD |

[https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2025\\_01/274313511](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/274313511)

Obetonování po celé délce obrub z obou stran :

(0,35\*0,35\*321) :

39,3225

39,32000

|               |                   |
|---------------|-------------------|
| <b>Celkem</b> | <b>139 808,40</b> |
|---------------|-------------------|

Poznámky uchazeče k zadání

### Položkový rozpočet

|    |      |                                                        |
|----|------|--------------------------------------------------------|
| S: | 24S  | Ostrava, Dubina - Revitalizace zahrady MŠ Jana Maluchy |
| O: | 01MP | MÉNĚPRÁCE                                              |
| R: | 01   | Ocelové obrubníky - změna tloušťky, odstranění pozinku |

| P.č.          | Číslo položky | Název položky                          | MJ | Množství | Cena / MJ | Celkem           | Cenová úroveň |
|---------------|---------------|----------------------------------------|----|----------|-----------|------------------|---------------|
| <b>Díl: 2</b> |               | <b>Základy a zvláštní zakládání</b>    |    |          |           | <b>-7 878,17</b> |               |
| 1             | 275313621     | Beton základových patek prostý C 20/25 | m3 | 2,60820  | -3 020,54 | -7 878,17        | SO 01d č. 76  |

Bylo počítáno s patky rozměr 180x180x250 mm každý 1

m :

$(0,18 \times 0,18 \times 0,25) \times 322 :$

2,6082

2,61000

|                |      |                                               |    |           |        |                   |              |
|----------------|------|-----------------------------------------------|----|-----------|--------|-------------------|--------------|
| <b>Díl: 01</b> |      | <b>Změna tloušťky obrub, odstranění zinku</b> |    |           |        | <b>-48 328,54</b> |              |
| 2              | R-01 | Rozdíl v ceně pásoviny tloušťky 5 mm na 4 mm  | bm | 321,33333 | -98,60 | -31 683,47        | SO 01d č. 76 |
| 3              | R-02 | Cena zinku na běžný metr                      | bm | 321,33333 | -51,80 | -16 645,07        | SO 01d č. 76 |

|               |  |  |  |  |  |                   |
|---------------|--|--|--|--|--|-------------------|
| <b>Celkem</b> |  |  |  |  |  | <b>-56 206,71</b> |
|---------------|--|--|--|--|--|-------------------|

Poznámky uchazeče k zadání

### Položkový rozpočet

|    |      |                                                        |
|----|------|--------------------------------------------------------|
| S: | 24S  | Ostrava, Dubina - Revitalizace zahrady MŠ Jana Maluchy |
| O: | 01MP | MÉNĚPRÁCE                                              |
| R: | 02   | MCP 2 - Zrušení zahradních obrub                       |

| P.č.          | Číslo položky | Název položky                                                                   | MJ | Množství   | Cena / MJ | Celkem            | Cenová úroveň |
|---------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------|----|------------|-----------|-------------------|---------------|
| <b>Díl: 5</b> |               | <b>Komunikace</b>                                                               |    |            |           | <b>-48 552,00</b> |               |
| 1             | 916561111     | Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou včetně obrubníku 100/5/20 cm | m  | -102,00000 | 476,00    | -48 552,00        | SO 01d        |

|               |                   |
|---------------|-------------------|
| <b>Celkem</b> | <b>-48 552,00</b> |
|---------------|-------------------|

Poznámky uchazeče k zadání

### Položkový rozpočet

|    |      |                                                        |
|----|------|--------------------------------------------------------|
| S: | 24S  | Ostrava, Dubina - Revitalizace zahrady MŠ Jana Maluchy |
| O: | 01MP | MÉNĚPRÁCE                                              |
| R: | 04   | Zrušení zpětné montáže - lavičky, informativní tabule  |

| P.č.            | Číslo položky | Název položky                                                   | MJ | Množství | Cena / MJ | Celkem           | Cenová úroveň |
|-----------------|---------------|-----------------------------------------------------------------|----|----------|-----------|------------------|---------------|
| <b>Díl: 313</b> |               | <b>Herní prvky</b>                                              |    |          |           | <b>-9 250,00</b> |               |
| 1               | R000123       | D + M herní prvek M12, přesouvané lavičky, vč. betonových patek | ks | -3,00000 | 1 750,00  | -5 250,00        | SO 01d        |
| 2               | R000126       | D + M herní prvek M15, vč. betonových patek                     | ks | -2,00000 | 2 000,00  | -4 000,00        | SO 01d        |

|               |                  |
|---------------|------------------|
| <b>Celkem</b> | <b>-9 250,00</b> |
|---------------|------------------|

Poznámky uchazeče k zadání